Konu ictihâdî olunca farklı tespitlerin ve görüşlerin ortaya çıkması kaçınılmazdı. Nitekim günümüzde farklı İslam ülkelerinde basılan ve okunan birkaç mushafı önümüze koyduğumuzda, durak işaretlerindeki farklılıkları görebiliriz.

Ülkemizde basılan mushafların hemen hepsinde Muhammed b. Tayfûr es-Secâvendî'nin (560/1164) hazırladığı sisteme uyulmaktadır. Hatta bu sistemde

kullandığı işaretler ve alâmetler kendi adıyla anılır olmuş ve "Secâvend" tanımı ile yer etmiştir. Zikri geçen Medine baskısı mushafta ve Mısır'da Ezher denetimi ile basılan mushaflarda vakıf alâmetleri ulemâ heyeti tarafından ortak belirlenmiştir.

### Kaynakça

- Çetin, M.Nihat, "Arap Yazısı", Türkiye Diyanet Vakfı İslam Ansiklopedisi (DİA), III, 277, İstanbul, 1992.
- ed-Dabba', Ali Muhammed, *Semîru't-Tâlibîn*, el-Mektebetü'l-Ezheriyye li't-Türas, Kahire, 1999.
- ed-Dânî, Ebû 'Amr 'Osman bin Sa'îd (444/1052), *el-Muhkem, fi Nakti'l-Mesâhif*, tahk.: İzzet Hasan, Daru'l-Fikri'l-Muasır, 2. Baskı, Beyrut 1997.
- Demirci, Muhsin, *Vahiy Gerçeği*, M.Ü. İlahiyat Fakültesi Vakfı, İstanbul 1997.
- Halil b. Ahmed, *Kitâbu'l-'ayn*, tahk.: Abdulhamid Hendavi, Daru'l-kütübü'l-ilmîyye, Beyrut 1424/2003.

Maęalı, Mehmed Emin, *Kur'ân'ın Metin Yapısı: Mushaf Tarihi ve İmlâsı*, İlahiyât Yayınları, Ankara 2004.

*Mushafü'l-Medîne*, Mucemma' Melik Fahd, Medine-Suudi Arabistan 2000.

Okumuş, Mesut, "Kur'ân İmlâsının Gelişim Süreci Üzerine Bazı Tespit ve Deęerlendirmeler", Hitit Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi, c.9, s.5-37, 2010/1.